
Allmänna bestämmelser
Gällande fr.o.m 2010-02-15

Detta är de viktigaste reglerna om startanmälan av
ponny, strykning av ponny m.m. I övrigt gäller STC:s
tävlingsreglemente, SPTF:s tillämpningsanvisningar
samt övriga bestämmelser som utfärdas av SPTF.
Vid tävlingar av typ propaganda-/bygdetrav gäller
särskilda bestämmelser.

1. Ponnytravtävlingar på svenska travbanor
arrangeras av travklubb eller förening, som är
ansluten till SPTF eller sällskap anslutna till STC
med tillämpning av STC:s tävlingsreglemente,
SPTF:s tillämpningsanvisningar och övriga
bestämmelser som utfärdats av SPTF.
Vid ev. feltryck i ”Propositioner” införs meddelande
på SPTF:s hemsida (www.sptf.nu).

2. Startanmälan får enbart göras av ponnyns tränare
eller av denne utsett ombud. Tränaren måste inneha
licens, se STC/SPTF:s licensbestämmelser. Ansvarig
anmälares förpliktelser, se § 31 i tävlingsreglementet.
För ponny som efter senaste eller före första start i
Sverige har startat i utlandet eller avses göra sådan
start före aktuellt lopp åligger det anmälaren att
uppge detta med angivande av bana och datum.
Vid anmälan till flera lopp skall det på anmälan
framgå i vilket lopp deltagande önskas i första hand,
andra hand osv.

3. I STC:s TR § 16-23 med SPTF:s tillämpnings-
anvisningar finns huvudreglerna om startberättigad
ponny.
Lägg märke bl.a. till följande:
- Villkoren enligt kvalificeringsbestämmelserna
måste vara uppfyllda. Med begreppet ”godkänd
prestation” avses att ponny odiskvalificerad fullföljt
lopp. Godkänt kvalificeringslopp räknas som godkänd
prestation och kan genomföras och vara registrerad
fram till tidpunkten för startanmälan.
- Ponny skall inneha giltigt i sportsystemet registrerat
mätintyg vid startanmälan.

4. Startanmälan skall vara, i proppen angivet(n)
sällskap/klubb/förenings sekretariat tillhanda inom
föreskriven tid. Tidpunkten för startanmälan är
avgörande för beräkning av antal starter, startsumma,
under viss tid vunna pengar eller uppnådda
placeringar samt övriga för loppet gällande villkor.
Halvrad gäller senast vid anmälningstillfället. Helrad
har företräde före halvrad om inget annat anges. Det
innebär att ponny med halvrad får deltaga om ej
tillräckligt antal ponnyer med helrad anmäles.

5. Antal startande ponnyer får uppgå till högst 15,
varav högst 12 från samma distans.
Vid autostart får antalet startande ponnyer uppgå
till högst 15 (måste anges i propositionen), varvid
ponny med programnummer 1-8 startar i främre ledet,
nummer 9-12 i andra ledet samt 13-15 i tredje ledet.

6. Om fler ponnyer startanmäles än vad som tillåts
enligt punkt 5 och loppet inte delas, uttages de
ponnyer som skall få starta enligt en poängberäkning
av anmälda ponnyers 5 senaste starter i officiella lopp
eller B-lopp. Sådan poängberäkning omfattar dels
prispoäng och dels prestationspoäng.
Vid bestämmande av prispoäng räknas en poäng för
varje vunna 1 kr per aktuellt lopp. För pris vunna i
utlandet sker en omräkning till svenska kronor enligt
UET:s omräkningskurs.
Som prestationspoäng gäller 200 poäng för seger,
100 poäng för andraplacering, 65 poäng för tredje-
placering, 25 poäng för fjärdeplacering och 15
poäng för femteplacering.
Vid död löpning räknas prispoäng efter faktiskt
utgående penningpris samt prestationspoäng som om
ponnyn enskilt uppnått placeringen.

7. Tidigare ostartad ponny har företräde till start i sitt
livs fem första starter. Härvid har ostartad ponny
företräde framför den som gjort en start, den som har
gjort en start har företräde framför den som gjort två
starter osv. Vid lika antal starter ges företräde till den
ponny som har flest poäng. Bestämmelserna gäller
inte utländsk ponny som ej intagits i svenskt
importregister och är i utländsk träning.
Vid lika poängtal ges företräde till ponny med bästa
placering där penningpris erhållits vid de fem senaste
starterna. Är denna lika räknas flest bästa placeringar.
Vid lika placeringar i de fem senaste starterna avgör
senaste datum för bästa placering (t.ex. segrar) och är
dessa lika avgör näst bästa placering etc.
I sista hand sker lottning. SPTF kan medgiva att
företrädesregeln inte tillämpas.

8. Följande antal priser delas ut, om ej annat anges i
propositionen:
9 eller färre antal startande ponnyer - 5 pris
10-12 startande ponnyer - 6 pris
13-15 startande ponnyer - 7 pris
Med ”antal startande” avses antal startande ponnyer i
giltig start. Pris, som i propositionen anges inom
parentes, utbetalas om angivet krav på antal startande
ponnyer inom loppet uppfylles.
I försöksavdelning till uttagningslopp utgår alltid
priser till ponnyer som kvalificerat sig för final.

9. I program intagen ponny får ej utebli från start av
annat än veterinära skäl eller på grund av transport-
hinder. Om tävlingsledningen så fordrar skall angiven
strykningsorsak styrkas av veterinärintyg.
Transporthinder är inte godtagbar strykningsorsak
annat än under speciella omständigheter, och intyg kan
då begäras.
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Strykning skall ske så snart som möjligt och
ovillkorligen i första hand meddelas aktuell banas
sekretariat/måldomarnämnd.
Ägarskifte är ej giltigt skäl för strykning av ponny
eller för körsvensbyte.
Tränarskifte är giltigt skäl för strykning av ponny och
för körsvensbyte.
Sjuk körsven/ryttare kan under speciella omständig-
heter vara skäl för strykning och sjukintyg kan då
begäras. Ansvarig anmälare kan bestraffas om
ponny uteblir från start utan giltigt skäl.

10. Om startanmäld ponny stryks av veterinära skäl
eller ådöms startförbud gäller följande:
- Ponny följdstryks i de program i Sverige eller andra
länder som den eventuellt redan är intagen i.
- ponny som intagits i programmet och strukits av
veterinära skäl eller ådömts startförbud efter lopp,
gäller startanmälningsförbud under fem dagar, räknat
från och med dagen efter den aktuella tävlingsdagen
även om strykningen gjorts före tävlingsdagen.
Tiden för startanmälningsförbud kan förkortas till
minimum två dagar genom uppvisande av friskintyg.
Dock gäller att måldomarnämnd / bandveterinär kan
påfordra att friskintyg skall uppvisas senast i samband
med nästa startanmälan och/eller en längre tid för
startanmälningsförbud.

11. SPTF/STC ansluten klubb/förening/sällskap har
rätt att vidta erforderliga ändringar i arrangemangen
såsom att inställa lopp eller tävlingsdagar i dess
helhet (se närmare § 28 i tävlingsreglementet).
Om ej tillfredsställande antal ponnyer startanmäles,
kan loppet inställas.

12. Ponny skall vara på plats senast en timme före
start i aktuellt lopp. Är ponnyn inte på plats inom
angiven tid, äger måldomarnämnden rätt att stryka
ponnyn.
Har körsven/ryttare ej anlänt till banans stallområde
senast en timme före start i aktuellt lopp, äger
måldomarnämnden rätt att vidta programändring.

13. Av STC godkänd hjälm skall alltid användas
vid all körning eller ridning på ban-, stall- och
träningsområdet.
De som erhållit körlicens efter den 1 januari 2010
skall alltid använda av STC godkänd säkerhetsväst
vid all körning eller ridning på ban-, stall- och
träningsområdet.
Hakbandet till hjälmen skall alltid vara fastspänt.
Nummervojlock och körsvens/ryttardress skall
användas vid all körning/ridning på tävlingsbanan
fr.o.m. två timmar före första loppets start.
Säkerhetsväst skall användas vid all ridning på ban-,
stall och träningsområdet.
Vid all körning/ridning i bakvarv får endast något av
de fyra yttre spåren användas.

S.k. varmkörning på banområdet får under seger-
ceremoni inte förekomma av säkerhetsskäl på banan
framför vinnarcirkeln, om denna ej är belägen utanför
banområdet, och skall i övrigt ske i enlighet med
arrangerande sällskaps bestämmelser.
Tränaren skall före startanmälan ha förvissat sig om
att ponnyns signalement/frysmärkning/chipmärkning
överensstämmer med vad som anges i ponnyns
identitetshandlingar.

14. Licensinnehavare är skyldig att omedelbart
meddela förändringar på träningslistan. Inlämnad
träningslista tas med vid bedömningen om ponny är
startberättigad.

15. Upplysningar om försäkringar, som tecknas av
SPTF, finns på www.sptf.nu

16. För utländsk registrerad ponny i utländsk träning
gäller känd härstamning enligt registerförande lands
regler samt giltigt svenskt mätintyg (kan göras på
plats av veterinär och minst en mätman) före start.
Körsven/ryttare/tränare med utländsk licens skall lösa
svensk licens om inte försäkringen i hemlandet täcker
skador mot tredje man i utlandet.
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